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آدرنالین

تیم فوتبال سپاهان اصفهان که با شکست مقابل 
شباب الاهلی در پلی‌آف، از رسیدن به لیگ نخبگان 
آسیا بازماند، در نخستین مسابقه لیگ قهرمانان آسیا 
2 نیز نتوانست نتیجه امیدوارکننده‌ای به دست بیاورد. 
شاگردان ژوزه مورایس در گام اول این رقابت‌ها مهمان 
تیم کم‌ نام‌ و نشان الوحدات بودند که در پایان با نتیجه 
دور از انتظار دو بر یک شکست خوردند و بدون امتیاز 
به خانه برگشتند. این شکست در حالی رقم خورد که 
طلایی‌پوشان باید با تیم‌های استقلال تاجیکستان و 
شارجه امارات هم رقابت‌ کنند. آنها درواقع در گروه 
مرگ قرار دارند و به همین دلیل انتظار می‌رفت گام 

نخست را محکم‌تر بردارند. 

گلی که حفظ نشد
سپاهان با کســب صددرصد امتیازات، در لیگ 
برتر ایران صدرنشین است. تیمی پرستاره که تمام 
تمرکزش را روی کسب عنوان قهرمانی لیگ گذاشته 
اســت. به همین خاطر هم کم‌تر کسی پیش‌بینی 
می‌کرد که مورایس و تیمش ســهمی از سه امتیاز 

هفته اول مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 2 نداشته 
باشند. 

ســپاهانی‌ها از ابتدای بازی نمایشــی مالکانه و 
تهاجمی را ارائه دادند و حتی اول گل مســابقه را هم 
به ثمر رســاندند. روی پــاس محمدمهدی محبی، 
وحدت هنانوف با ضربه‌ای دیدنی توپ را به گوشــه 
دروازه الوحدات فرســتاد تا خیلــی زود و در دقیقه 
9، طلایی‌پوشان از حریف اردنی خود پیش بیفتند. 
طلایی‌پوشان بعد از این گل، به دنبال این بودند تا بار 
دیگر دروازه مهمان خود را باز کنند اما تلاش‌های‌شان 
بی‌ثمر بود تا دقیقه 22 که روی یک ضدحمله و عملکرد 
ضعیف خط دفاعی سپاهان توپ به سزار گوئیه رسید 
و او توانســت دروازه پیام نیازمند را با یک شوت فنی 
و دقیق باز کند تا بازی به تساوی کشیده شود. البته 
بسیاری معتقدند گل تســاوی الوحدات در شرایط 
آفساید به ثمر رسید. شاید اگر VAR در زمین مسابقه 
وجود داشت و این صحنه بررســی می‌شد، بازی به 

سمت و سوی دیگری می‌رفت. 
نمره قبولی نیمه مربیان را هم باید به رأفت علی 
داد. سرمربی تیم الوحدات بین دو نیمه ابراهیم صبره 
را به میدان فرستاد. تعویضی که جواب داد و بار دیگر 
الوحدات روی یک ضدحمله صاحب موقعیت گلزنی 
شد و صبره دروازه طلایی‌پوشان را در دقیقه 55 فرو 
ریخت تا کامبک نماینده اردن تکمیل شود؛ آن‌هم در 
حالی‌که الوحداتی‌ها با ثبت تنها دو شوت توانستند دو 
بار دروازه سپاهان را در این مسابقه باز کنند! بعد از گل 
دوم، مورایس با به زمین فرستادن ستاره‌هایی مثل 
رضا اسدی، استیون انزونزی و ابوبکار کامارا ترکیب 
تیمش را هجومی کرد اما این تعویض‌ها نتیجه را به 
سود سپاهان تغییر نداد. در 9 دقیقه وقت اضافه اعلام 
شده، سپاهانی‌ها به آب و آتش زدند تا بازی را به تساوی 
بکشانند. حملات پسران ژوزه اما راه به جایی نبرد و در 
آخرین لحظات هم هادی محمدی با دریافت کارت 

زرد دوم اخراج شد تا این تیم طعم بازی 10 نفره را هم 
در این شب تلخ بچشد. البته اخراج شدن از زمین اتفاق 
تازه‌ای برای محمدی نیست. این مدافع فصل قبل هم 
طعم اخراج و از دست رفتن دیدار آسیایی را چشیده 
بود. درنهایت تیم اردنی با شگفتی‌سازی موفق به کسب 
پیروزی شد و سپاهان غمگین از شکست، به رختکن 
رفت. الوحدات البته این برد را مدیون خط دفاع خود 
است. شاید اگر درخشــش خط دفاع این تیم نبود و 
سپاهان عملکرد بهتری داشت، این تیم کماکان در 

مسیر برد گام برمی‌داشت. 

آسیا برخلاف لیگ برتر
به نظر می‌رسد آب و هوای آسیا با سپاهان سازگار 
نیســت. آنها در پنجمین مســابقه متوالی‌شان در 

رقابت‌های آسیایی )فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیا، 
مرحله پلی‌آف لیگ نخبگان آســیا و مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا 2( مغلوب شدند تا شرایط‌شان در 
آسیا کاملا متفاوت از لیگ برتر باشد. سپاهان در بازی 
برگشت مقابل الاتحاد عربســتان در آخرین مرحله 
گروهی شکست خورد، آنها با شکست مقابل الاتحاد 
به واسطه پیروزی مقابل آلمالیق و نیروی هوایی به 
مرحله بعدی لیگ قهرمانان رسیدند و در دو دیدار رفت 
و برگشت مقابل الهلال شکست خوردند و جام برای آنها 
به پایان رسید و در پنجمین مسابقه هم سه‌شنبه‌شب 

نتیجه را به الوحدات واگذار کردند. 
ســپاهانی‌ها که هفته آینده در لیگ برتر باید در 
دربی اصفهــان به مصاف ذوب‌آهــن بروند، دومین 
مسابقه‌شان در لیگ قهرمانان آسیا 2 را باید روز دهم 

مهرماه برابر استقلال تاجیکستان برگزار کنند؛ تیمی 
که در شب شکست سپاهان با نتیجه یک بر صفر مقابل 
شارجه امارات شکســت خورد و با هدف جبران این 
نتیجه مقابل نماینده ایران قــرار خواهد گرفت. باید 
دید طلایی‌پوشان می‌توانند طلســم پیروزی را در 
رقابت‌های آسیایی باطل کنند یا در خانه ششمین 

شکست متوالی را تجربه می‌کنند. 
شنیده شده بعد از این شکست، قرار است با دستور 
اعضای هیات مدیره و مدیرعامل باشــگاه، کمیته 
فنی‌ای تشکیل شود تا درباره دلایل این اتفاق و راهکار 
غلبه بر آن بحث و گفت‌وگو شــود. اینکه مورایس با 
کارنامه پرباری که دارد چه واکنشی به این جلسه نشان 
خواهد داد مشخص نیست. آنچه اهمیت دارد این است 
که سپاهان بتواند در آسیا قد علم کند و حرفی برای 

گفتن داشته باشد.

اعتراف تلخ مورایس 
ژوزه مورایس، ســرمربی پرتغالی سپاهان بعد از 
شکســت تیمش در امان برابر الوحدات، در نشست 
خبری حضور پیدا کرد و نه‌تنها شکست را پذیرفت 
بلکه از تیم حریف تمجید کرد. او درباره این مسابقه 
گفت:»بازی خوبی بود. از نظر احساسی شدت بالایی 
داشت و شور و شوق هواداران موضوع خاصی در بازی 
بود. از نظر فنی بازی را خوب شــروع کردیم و به گل 
رسیدیم. تیم حریف را نتوانستیم تحت فشار قرار دهیم 
و حریف به گل رسید. واکنش خوبی به این موضوعات 
نداشتیم. به نظر می‌رسد گل تساوی در شرایط آفساید 
به ‌ثمر رسید. فکر می‌کنم الوحدات شایسته پیروزی در 
این بازی بود. به نظرم آنها بیشتر از ما جنگیدند و بیشتر 
از ما تکل رفتند و خواسته تیمی بیشتر از ما نشان دادند، 

به همین دلیل بازی دو بر یک شد.« 
او همچنین به مانند نشست خبری پیش از دیدار با 
الوحدات، بار دیگر نسبت به عدم استفاده از تکنولوژی 
کمک‌داور ویدیویی در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا انتقاد کرد و گفت:»نتیجه می‌شد متفاوت باشد 
اما نتیجه عادلانه بود. امیدوارم در آینده VAR را داشته 
باشیم و به تیم الوحدات تبریک می‌گویم. درباره گل 
الوحدات باید بگویم که طبق تصاویری که داشتیم، به 

نظر می‌رسید که گل در شرایط آفساید بود.«

یزدانی 2025  برمی‌گردد

حسن یزدانی آزادکار نامدار ایران که چند روز پیش راهی 
فرانسه شــده بود تا کتف مصدومش که در فینال المپیک 
پاریس مدال طلایش را به نقره تبدیل کرده بود را برای دومین 
بار جراحی کند، در شهر نیس فرانسه زیر تیغ رفت. دو جراحى 
اصلى و مجزاى همزمان روى شانه و كتف آسيب‌ديده دست 
راست حســن يزدانى با احتســاب زمان ركياورى به مدت 
هفت ساعت توسط »پاســكال بوآلو« در بيمارستان شهر 

نيس انجام شد.
دکتر يكهانى عمل جراحى يزدانى را عالى توصيف كرد 
و تمام جزئيات را براى جلوگيرى از هــر گمانه زنى و ايجاد 
شــايعات مختلف تشــريح كرد. طبق اعلام دکتر کیهانی، 
درمان یزدانی بلافاصله بعد از فینال المپیک آغاز شد. يزدانى 
پنجشنبه‌شب به ايران باز م‌ىگردد و زمان فيزيوتراپى او از 
دو هفته ديگر آغاز م‌ىشــود. او بايد در ماه اسفند بار ديگر 
سفرى به فرانسه داشته باشــد تا با بازبينى جراحش روند 
فيزيوتراپى بررسى شود. با دو جراحى اصلى و دقيق شانه و 
كتف دست راست، یزدانی بهبودى كامل خواهد داشت و او 
از سال ٢٠٢٥ به تشك برمی‌گردد و به رقابت‌هاى قهرمانى 
سال بعد از المپكي خواهد رسيد. به گفته دکتر کیهانی دوره 
قهرمانی آزادکار ایران تمام نشــده و او بعد از سپری کردن 
حداقل 6 مــاه فیزیوتراپی می‌تواند کارش را از ســر بگیرد. 
مرد 10 مداله کشتی ایران باید خود را برای قهرمانی جهان 
2025 و المپیک 2028 آماده کند. او در صورت رسیدن به 
آمادگی این فرصت را دارد تا پایان سال 2028 از تعداد ١٣ 
مدال جهانى و المپكي الكساندر كارلين، ميخائين لوپز و رضا 
كايالپ بگذرد و به تنها كشت‌ىگير تاريخ تبديل شود كه ١٤ 

مدال به گردن آويخته است. 
    

بازگشت سرمربی سابق به اپه

طبق توافــق صورت‌گرفتــه بین رییس فدراســیون 
شمشــیربازی و مهدی رحیم‌زاد فرجــی، او از ابتدای مهر 
فعالیت خود را به عنوان سرمربی تیم ملی اسلحه اپه مردان 
با فدراســیون آغاز می‌کند. فرجی تا بازی‌های کشورهای 
اسلامی که در سال ۱۴۰۱ برگزار شد، سرمربی اپه ایران بود 
و پس از آن از سمت خود کناره‌گیری رفت و برای مربیگری 
عازم چین شد. حامد صداقتی جایگزین فرجی شد و قبل از 
قهرمانی آسیا برای دوره مربیگری به مجارستان رفت. تیم 
اپه نیز به همراه صادق آرامش عازم مســابقات شد. اکنون 
دوباره هدایت تیم اپه به فرجی سپرده شده است. رشته‌ای 
که همیشه در مقایسه با اسلحه سابر بوده و نتوانسته خودش 
را جزو رشته‌های موفق قرار دهد. باید دید فرجی در حضور 
دوباره در راس تیم ملی چه روندی را در پیش می‌گیرد. او این 

اختیار را هم دارد که اعضای کادر فنی را انتخاب کند. 
    

ادعای سایت روسی برای تحریم کشتی

یک سایت روسی مدعی شــده به دلیل روابط سیاسی 
بین ایران و آلبانی، کشتی‌گیران ایرانی همچون سال قبل 
نمی‌توانند در این کشــور روی تشــک بروند و از حضور در 
مســابقات جهانی محروم خواهند شــد. به گزارش سایت 
ورلدرستلینگ نیوز روسیه، کامران قاسم‌پور سال گذشته 
به دلیل مصدومیت مسابقات جهانی را از دست داد و شانس 
کسب ســومین طلا در وزن ۹۲ کیلوگرم را از دست داد. او 
این بار در سلامت کامل به سر می‌برد و توانست جواز حضور 
در مسابقات جهانی آلبانی را به دســت بیاورد. کشتی‌گیر 
مازندرانی در مبارزه سرنوشت‌ساز به مصاف قهرمان چهار 
دوره مسابقات جهانی در رده‌های جوانان یعنی امیرحسین 
فیروزپور رفت؛ مبارزه‌ای پرتنش که در نهایت قاســم‌پور 
توانست به برتری برســد و جواز حضور در تیم ملی را برای 
جهانی آلبانی به دســت بیاورد. رضا مومنــی در وزن ۶۱ 
کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی در وزن ۷۰ کیلوگرم و محمد 
نخودی در وزن ۷۹ کیلوگرم نیــز جایگاه خود را در ترکیب 

ایران تثبیت کردند. 
این سایت روسی در ادامه مدعی شد:»با این حال حضور 
کشــتی‌گیران ایران در آلبانی در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. 
به دلیل روابط ضعیف سیاســی بین دو کشور، ممکن است 
کشتی‌گیران ایرانی ویزا نگیرند و از حضور در این رقابت‌ها 
محروم شوند. سال گذشته تیرانا میزبان مسابقات جهانی زیر 
۲۳ سال بود و این اتفاق افتاد و کشتی‌گیران ایران نتوانستند 

جواز حضور در رقابت‌ها را به دست بیاورند.« 

هوای آسیا به سپاهان نمی‌سازدمنهای فوتبال

ناامیدکننده
 آريا طاري

سپاهان با کسب صددرصد امتیازات، در 
لیگ برتر ایران صدرنشین است. تیمی 

پرستاره که تمام تمرکزش را روی کسب 
عنوان قهرمانی لیگ گذاشته است. به 
همین خاطر هم کم‌تر کسی پیش‌بینی 
می‌کرد که مورایس و تیمش سهمی از 

سه امتیاز هفته اول مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا 2 نداشته باشند

نخستین دوره رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا به سرعت به نقطه 
پایان کارش در هفته اول مرحله گروهی رسید. سه‌شنبه‌شب پرونده 
مسابقات هفته نخست در منطقه غرب بسته شد و ظهر دیروز هم 
رســما با انجام دو مســابقه پایانی هفته اول در منطقه شرق آسیا، 
رقابت‌های هفته نخست مرحله گروهی خاتمه پیدا کند. در مسابقات 
روز گذشته کاوازاکی یک بر صفر از سد اولسان اچ دی گذشت و در 
آخرین دیدار، شانگهای پورت به مصاف جوهور دارالتعظیم رفت. 
در این میان، در طول 10 مسابقه برگزار شده اتفاقات جالب ‌توجهی 
 هم در منطقه غرب و هم در منطقه شرق آســیا رخ داد که در ادامه 

به آن می‌پردازیم. 

استقلال مقتدرانه صدرنشین شد
اســتقلال تهران که به دلیل نداشــتن مجوز حرفــه‌ای در دو 
سال اخیر شــانس حضور در رقابت‌های آســیایی را از دست داد، 
بازگشت مقتدرانه‌ای به این رقابت‌ها داشت. آنها سرانجام به عنوان 
نایب‌قهرمان فصل گذشــته لیگ برتر جواز حضور در رقابت‌های 
باشگاهی قاره کهن را به دســت آوردند تا بخشی از نخستین دوره 
لیگ نخبگان‌ آسیا باشند. آبی‌پوشان که طی چند روز اخیر اوضاع 
آرامی نداشتند و هم در لیگ و هم روی نیمکت با حاشیه‌هایی روبه‌رو 

بودند، گام اول را با صلابت برداشتند تا نشان دهند جای‌شان چقدر 
در دو سال اخیر خالی بوده است. آنها با کسب برد سه گله در تهران 
مقابل الغرافه، بالاتر از سایر مدعیان منطقه غریب آسیا در قامت تیم 

صدرنشین به کار خود در هفته اول لیگ نخبگان پایان دادند. 
آنها برای ادامه روند خود باید برای رویارویی با السد آماده شوند. 
تیمی که در هفته دوم لیگ نخبگان میزبان استقلال است و تا به حال 
طعم شکست را مقابل این تیم نچشیده است. استقلال در صورت 

رســیدن به نخســتین پیروزی مقابل السد، 
بازگشتی رویایی به آسیا خواهد داشت. 
این دیدار روز دوشــنبه نهم مهر 

برگزار می‌شود. 

توفان 
کهکشانی‌ها

الهلال عربســتان به عنوان 
پرافتخارترین تیم قــاره کهن، نگاه‌های 

زیادی را به سمت خود کشانده است. این تیم در 
نخستین هفته مرحله گروهی لیگ نخبگان برابر 
الریان قطر قرار گرفت و با ارائه یک نمایش تهاجمی 
بردی ســه بر یک را به‌ دســت آورد. درخشش 
فوق‌ســتاره‌هایی مانند ژوائو کانسلو و مالکوم در 
مسیر رســیدن به این پیروزی جالب ‌توجه بود. 
اگر الکســاندر میتروویچ ضربه پنالتی خود را از 
دست نمی‌داد، آنها به جای استقلال در صدر قرار 
می‌گرفتند. اما الهلالی‌ها با کسب بردی سه بر یک 

مقابل الریان که هدایت آن برعهده پویا اسبقی است، 

در رتبه دوم جدول لیگ نخبگان آســیا در پایان هفته نخست قرار 
گرفتند. آنها در هفته دوم رقابت‌ها، سه‌شنبه 10 مهر با الشرطه عراق 

دیدار می‌کنند. 

النصر و العین دور از انتظار بودند
النصر عربستان به دلیل ســرما خوردگی کریستیانو رونالدو، 

چاره‌ای نداشــت تا لیگ نخبگان را بدون ســتاره 
پرتغالی‌اش آغاز کند. النصر در این هفته مقابل 

الشــرطه عراق قرار گرفــت و با پذیرش 
تســاوی یک-یک عملکردی 

دور از انتظــاری را در 
آســیا ثبت 
کردنــد. البته این 
اتفاق منجر به اخراج لوئیس 
کاسترو و اســتخدام استفان پیولی 
شد. العین امارات هم دیگر تیمی بود که برخلاف 
پیش‌بینی‌ها نتیجه گرفت. ایــن تیم که به عنوان  
قهرمان آخرین دوره لیگ قهرمانان آسیا پا به لیگ 
نخبگان گذاشته، در گام نخســت برابر السد قطر 
متوقف شد تا العین هم در شرایطی مشابه النصر کار 
خود را با تساوی آغاز کند. این دو تیم باید در هفته دوم 
به ترتیب مقابل الریان و الغرافه قرار بگیرند و اولین 

بردشان را در لیگ نخبگان ثبت کنند. 

بردهای اقتصادی الاهلی و الوصل 
به جز استقلال و الهلال، دو تیم دیگر هم کار خود 

را در هفته اول لیگ نخبگان با برد به پایان رساندند. بردهایی که البته 
اقتصادی بود و با نتیجه یک بر صفر به دست آمد. در شهر جده، الاهلی 
عربستان در یک بازی سخت ‌و نفسگیر پرسپولیس ایران را با بردی 
یک ‌گله شکست داد و در مصاف تیم‌های الوصل امارات و پاختاکور 
ازبکستان هم قهرمان فصل گذشــته لیگ برتر امارات پیروز شد و 
الوصلی‌ها توانستند سه امتیاز ارزشمند را در گام نخست رقابت‌ها به 
‌دست آورند تا بعد از نام استقلال و الهلال، نام دو تیم الاهلی عربستان 
و الوصل امارات در جدول لیگ نخبگان آسیا در منطقه غرب آسیا به 
چشم آید. در هفته دوم این دو تیم برنده یعنی الاهلی و الوصل مقابل 
هم قرار می‌گیرند و برای کسب دومین پیروزی تلاش می‌کنند. این 

دیدار دوشنبه نهم مهر برگزار می‌شود. 

فغانی قاضی عجیب‌ترین بازی هفته
مسابقات منطقه شرق آســیا هم جنجال‌ها و حواشی خودش 
را داشت. مسابقاتی که نســبت به منطقه غرب گل‌های بیشتری 
داشت. به عنوان مثال شانگهای شنهوا چین مقابل پوهانگ استیلرز 
کره‌جنوبی به برد چهار بر یک رسید شاندونگ‌تایشان چین با نتیجه 
سه بر یک سنترال مارینرز استرالیا را شکست داد. عجیب‌ترین نتیجه 
هفته اول اما در نبرد تیم‌های گوانگجو اف‌سی کره‌جنوبی و یوکوهاما 
مارینوس ژاپن به ‌ثبت رسید؛ جایی ‌که در نبرد جنجالی و پراتفاق 
نماینده‌های کره‌جنوبی و ژاپن که با قضاوت علیرضا فغانی پیگیری 
شد، گوانگجو توانست بردی هفت بر سه را مقابل نایب‌قهرمان فصل 
گذشته لیگ قهرمانان آسیا به‌دست آورد که نتیجه‌ای ناباورانه و دور 
از انتظار بود. تساوی بدون گل بوریرام تایلند و ویسل‌کوبه ژاپن هم 
باعث شد تا اوسمار ویرا، سرمربی سابق پرسپولیس با تساوی کارش 

را در لیگ نخبگان آسیا آغاز کند.

اتفاقات مهم هفته نخست لیگ نخبگان

صدر آبی‌پوش

اتفاق روز

رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا در شیوه جدید آغاز و در نخستین 
شب این مســابقات 6 مســابقه برگزار شــد و تیم‌های یوونتوس، 
استون‌ویلا، رئال مادرید، بایرن مونیخ، لیورپول و اسپورتینگ لیسبون 
برابر حریفان خود به برتری رسیدند. اوج مسابقات این شب در بازی 
بایرن مونیخ و دیناموزاگرب بود که تیم آلمانی آتش‌بازی به راه انداخت 

و با 9 گل مهمان خود را بدرقه کرد. 

برد یوونتونس در گام اول
یوونتوس که با هدایت تیاگو موتا در این فصل، نتایج به نسبت خوبی 
کسب کرده، امیدوار بود در نخستین گام از لیگ قهرمانان اروپا در خانه 
مقابل پی‌اس‌وی آیندهوون به پیروزی دســت پیدا کند تا با انرژی 
مضاعف خود را برای بازی سرنوشت‌ساز هفته آینده در سری در برابر 

ناپولی آماده کند. 
یوونتوس در این مســابقه نمایش خوبی داشت و در ابتدا توسط 
کنان ییلدیز از حریف پیش افتاد، ییلدیز با این گل جوان‌ترین گلزن 

تاریخ رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا برای یوونتوس نام گرفت.  سپس 
وستون مک‌کنی یک گل دیگر به ثمر رساند و نیمه اول با نتیجه دو بر 
صفر به سود بیانکونری به پایان رسید. در نیمه دوم نیکلاس گونسالس 
گل سوم را برای یوونتوس به ثمر رساند. در نهایت بازی با نتیجه سه بر 
صفر به سود یوونتوس به پایان رسید تا شاگردان موتا گام نخست را 

محکم بردارند. 

عبور استون‌ویلا از پسران جوان
در دیگر بازی روز نخست لیگ قهرمانان اروپا، استون ویلا با نتیجه 
سه بر صفر برابر یانگ بویز به برتری رسید. تیلمانس یک بار و جیکوب 
رمزی دو بار برای این تیم گلزنی کردند تا شاگردان امری کار را با قدرت 

آغاز کنند.
در این بازی با وجود آنکه یانگ بویز میزبان شروع بهتری داشت 
و یکی‌،دو موقعیت جــدی را در 20 دقیقه اول بازی از دســت داد اما 
شــاگردان اونای امری با تجربه بیشــتری در زمین حاضر شدند و 
توانستند از یکی از اولین موقعیت‌های جدی خود در این بازی توسط 
یوری تیلمانس در دقیقه ۲۷ به گل نخست برسند. فقط ۱۰ دقیقه از این 
گل گذشته بود که روی اشتباه مرگبار مدافعان یانگ بویز و لو دادن توپ 
در خط دفاعی، یاکوب رمزی گل دوم بنفش‌پوشان را هم به ثمر رساند 
و نیمه نخست با همین نتیجه به پایان رسید. در نیمه دوم با تقدیم یک 

ضدحمله به استون ویلا توسط یانگ بویز در دقیقه ۸۶، آمادو اونانا گل 
سوم شاگردان امری‌ را هم به ثمر رساند و در نهایت بازی با همین نتیجه 

به پایان رسید.

شب کابوس‌وار میلان
درحالی که لیورپول در ابتدای هفته در لیگ برتر دچار شوک شده 
و مقابل ناتینگام فارست در آنفیلد شکست خورده بود، نتیجه بد مقابل 
میلان می‌توانست آنها را وارد بحران کند اما سرمربی هلندی به سرعت 
تیمش را جمع و جور کرد و با نمایشی مقتدرانه، دوباره لیورپول به ریل 
پیروزی بازگشت. در طرف مقابل میلان پائولو فونسکا نشان داد هنوز 
نمی‌تواند شانه به شانه تیم‌های بزرگ بازی کند و در فصل جدید نباید 
انتظارات زیادی از دومین تیم پرافتخار اروپا داشت. در پایان این دیدار 
که با نتیجه سه بر یک به سود لیورپول همراه شد، شنیده شد که دربی 
روز یکشنبه میلان با اینتر آخرین فرصت فونسکا روی نیمکت میلان 
است. این در حالی است که مایک مانیان، دروازه‌بان اصلی میلان در 
بازی مقابل لیورپول آسیب دید و ممکن است بازی حساس یکشنبه 
مقابل اینتر را از دست بدهد. جانشین مانیان، لورنزو توریانی 19 ساله 
بود که نمایش نسبتا خوبی داشت. اگر مانیان به بازی اینتر نرسد، این 

دروازه‌بان کم‌تجربه در ترکیب اصلی بازی خواهد کرد. 

گلباران به سبک بایرن
شاگردان ونسان کمپانی در بایرن مونیخ تنها سه روز بعد از تحقیر ۶ 
گله هولشتاین با هت‌تریک کین، این بار با درخشش او دینامو زاگرب 
را با نتیجه 9 بر دو تار و مار کردند. نیمه اول با برتری سه بر صفر بایرن 
خاتمه یافت و به نظر می‌رسید با دو گل زودهنگام در ابتدای نیمه دوم، 
تیم مهمان به بازی برگشته است اما هری کین خیلی زود بر آتش در 
حال اوج‌گیری حریف آب ریخــت و برتری بایرن را با گل‌های جدید 
تثبیت کرد. کین در این مسابقه سه بار از روی نقطه پنالتی به گل رسید 

و در مجموع چهار گل به نام خود ثبت کرد. 
مایکل اولیسه، خرید جدید بایرن مونیخ در پنجره تابستانی نقل و 
انتقالات در این مسابقه دو بار به گل رسید؛ بار اول با ضربه سر آسان از 
فاصله نزدیک و بار دوم روی پاس جمال موسیالا در نیمه دوم. موسیالا 
در نیمه اول زمینه‌ساز گل استثثنای رافائل گوئررو شد. او توپ را برای 
بازیکن پرتغالی تیمش کاشت تا شلیک نیمه‌والی استثنایی او از آستانه 

محوطه جریمه به تور دروازه دینامو بچسبد. برتری بایرن مونیخ در 
نیمه دوم دقیقه به دقیقه قاطعانه‌تر می‌‌شد و لروی سانه بعد از ورود به 
زمین سهم خود را از ضیافت توفانی شاگردان کمپانی برداشت. شلیک 
زمینی پرقدرت او از مرز محوطه جریمه روی پاس توماس مولر انجام 
گرفت و ایوان نویســتیچ بختی برای مهار شوت او نداشت. ‌او دقایقی 
بعد روی ضربه سر لئون گورتزکا، دیگر بازیکن تازه‌وارد تیم کمپانی 

هم تسلیم شد.

برد دراماتیک رئال مادرید
بازی دلیرانه اشتوتگارت در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برای کسب 
امتیاز کافی نبود و مدافع عنوان قهرمانی کار خود در فصل ۲۰۲۴-۲۵ 
را با پیروزی سه بر یک آغاز کرد. حملات متعدد دو تیم در ۴۵ دقیقه 
نخســت راه به جایی نبرد و مهارهای دیدنی کورتــوا دروازه رئال را 
نجات داد؛ ضمن اینکه پنالتی اعلام شده برای این تیم بعد از دخالت 
کمک‌داوران ویدئویی به درستی لغو شد. با این حال رئال مادرید تنها 
۲۱ ثانیه بعد از آغاز نیمه دوم به گل نخست رسید؛ یک اشتباه دفاعی 
به نفوذ پرسرعت رودریگو به پشت دفاع حریف انجامید و پاس عرضی 
او کیلیان امباپه را در موقعیت شلیک نهایی قرار داد. ضربه سر اونداف 
در دقیقه ۸۳ با یک گل مشابه در طرف دیگر زمین جبران شد و رئال 
مادرید بار دیگر پیش افتاد. ارسال دقیق لوکا مودریچ از نقطه کرنر به 
روی تیر نزدیک با ضربه سر دقیق آنتونیو رودیگر همراه بود تا تور دروازه 
الکساندر نوبل دوباره به لرزه بیفتد. رئال مادرید در دقیقه ۹۶ به گل سوم 
هم رســید. اندریک توپ را از کارواخال گرفت و روی یک ضد حمله 
تندوتیز و برق‌آسا با شلیکی از راه دور دروازه حریف را برای بار سوم باز 
کرد و به نخستین گل اروپایی خود رسید. تک‌گل اشتوتگارت را هم 

دنیز اونداو در دقیقه 68 به ثمر رساند. 

برد لیسبون مقابل لیل
در دیگر دیدار این هفته اسپورتینگ لیسبون به مصاف لیل رفت و 
توانست با نتیجه دو بر صفر حریف فرانسوی خودش را شکست دهد. 
گل‌های این دیدار را ویکتور گیوکرش و زنو دباست در دقایق 38 و 65 
به ثمر رساندند. تیم فرانسوی البته بخش زیادی از این بازی را 10 نفره 
دنبال کرد. در دقیقه 40 آنجل گومز از زمین اخراج شد تا لیل برای 50 

دقیقه با یک یار کم‌تر بازی کند. 

لیگ قهرمانان اروپا چطور آغاز شد؟

توفان در مونیخ

چهره به چهره

نازنین دشتی


